
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 98/2016 – 27 de Maio de 2016 
 

1/3 

Ocorrência: ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LIDYANNE YURIKO SALEME AONA 1585063 CCAAB NÃO HÁ 23007.013383/2016-97, anexado ao 23007.012505/2014-66 INDEFERIDO 

 
Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

AILDA SANTOS DOS PRAZERES 2267374 CFP/NUGTEAD 09/5/2016 190,30 1 PRES. T. NEVES x AMARGOSA 23007.013060/2016-01 DEFERIDO 

ALESSANDRA CARVALHO CALDAS 1218763 CCS 12/5/2016 271,98 1 SSA x ST. ANT. DE JESUS 23007.013112/2016-31 DEFERIDO 

ANDRÉ RUFINO BORGES 2259827 COTEC 02/5/2016 1.673,10 5 SSA x ST. ANT. DE JESUS 23007.011407/2016-73 DEFERIDO 

ANGELICA MORGANA ARAUJO  FREITAS 1022926 PROPAAE/NUGIF 16/5/2016 657,08 4 FEIRA DE SANTANA x CDA 23007.013526/2016-61 DEFERIDO 

DENIS GADELHA DO NASCIMENTO 1760672 CSO/NUGPAV 12/5/2016 104,68 5 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.013133/2016-57 DEFERIDO 

ELIENE GOMES DOS ANJOS 2075301 CCAAB 16/5/2016 142,83 1 SSA x CRUZ DAS ALMAS 23007.013522/2016-82 DEFERIDO 

FABIOLA MORAIS BARBOSA 1035384 CFP 09/5/2016 276,59 1 SALVADOR x AMARGOSA 23007.013059/2016-79 DEFERIDO 

FERNANDA GONÇALVES CALDAS 1873047 ASCOM/NUJOR 18/5/2016 766,22 3 SSA x CRUZ DAS ALMAS 23007.013840/2016-43 DEFERIDO 

FERNANDA SIMÕES BRAGA ARAÚJO 1874553 ASCOM 18/5/2016 459,53 2 SSA x CRUZ DAS ALMAS 23007.013837/2016-20 DEFERIDO 

IVETE CASTRO SANTOS 1575800 AMEDOC 10/5/2016 429,40 3 SSA x CACHOEIRA 23007.013094/2016-98 DEFERIDO 

JAMILE DOS SANTOS FERREIRA 2156981 CFP/NUGTESP 16/5/2016 357,50 1 SSA x AMARGOSA 23007.013624/2016-06 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 98/2016 – 27 de Maio de 2016 
 

2/3 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

MARIANA MARTINS DE MEIRELES 2240081 CFP 09/5/2016 214,99 1 SSA x AMARGOSA 23007.013063/2016-37 DEFERIDO 

PRISCILA REGINA DE ASSIS DA SILVA 2295824 CFP 19/5/2016 357,50 1 SALVADOR x AMARGOSA 23007.013727/2016-68 DEFERIDO 

SANDRINE DA SILVA SOUZA 2026459 PROEXT/NUGEC 12/5/2016 112,97 5 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.013131/2016-68 DEFERIDO 

SAVIO THADEU RAMOS RODRIGUES 1752949 PROGEP/SECGEP 20/5/2016 575,50 5 SAPEAÇU x CRUZ DAS ALMAS 23007.014050/2016-85 DEFERIDO 

SERGIO SANTOS DE JESUS 2274142 CETEC 13/5/2016 562,38 3 FEIRA DE SANTANA x CDA 23007.013323/2016-74 DEFERIDO 

ZENILDE ALVES LIMA 2274124 CETEC/NUATESP 11/5/2016 225,50 1 SSA x CRUZ DAS ALMAS 23007.013093/2016-43 DEFERIDO 

  

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO, PUBLICADO NO BP 97/2016, DE 25/05/2016 

Onde se lê: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

CAMILA LOPES DA SILVA 2268650 PROGEP 13/12/2015 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.024223/2015-92 DEFERIDO 

Leia-se: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

CAMILA LOPES DA SILVA 2268650 PROGEP/NUGIM 15/12/2015 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.024223/2015-92 DEFERIDO 

 
 
 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 98/2016 – 27 de Maio de 2016 
 

3/3 

PORTARIA 666, DE 24 DE MAIO DE 2016 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao Programa de Capacitação e Aperfeiço-
amento dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRB, instituído através da Resolução CONSUNI Nº 002/2009 de 22 de maio de 2009, considerando o disposto no Art. 10, § 1º, da Lei Nº 
11.091 de 12 de janeiro de 2005, alterada pela Lei Complementar Nº 11.784 de 22 de setembro de 2008, RESOLVE: 
 
Conceder progressão por capacitação ao servidor ALEXSANDRO GOMES DOS SANTOS, Matrícula SIAPE 2016445, ocupante do cargo Técnico de Laboratório - Área, Classe D, Nível de Capacitação 
II, para Classe D Nível de Capacitação III, a partir de 10 de maio de 2016, por ter participado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-Administrativos da U-
FRB/2014 e ter cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 

 
Wagner Tavares da Silva 


